

Metody instalacji systemu SODARIS przy zarządzaniu wieloma jednostkami

Poniżej opisujemy rozwiązania techniczne, jakie można zastosować w przypadku, gdy jeden podmiot zarządza dwoma (lub więcej) jednostkami (Domami Pomocy Społecznej). W takiej sytuacji system SODARIS można zainstalować w taki sposób, że:

- jest jedna instalacja (baza danych), która zarządza całością (wszystkimi jednostkami), czyli posiada dane o mieszkańcach znajdujących się we wszystkich jednostkach. Taką instalację nazwiemy dalej **wspólną bazą danych**;
- jest tyle instalacji ile jednostek, tzn. każda z jednostek ma własną instalację (bazę danych) zawierającą wyłącznie dane dotyczące mieszkańców tej jednostki. Taką instalację nazwiemy **osobne bazy danych**.

W poniższej tabeli prezentujemy wykaz różnic pomiędzy obydwooma sposobami instalacji systemu SODARIS:

	WSPÓLNA BAZA DANYCH	OSOBNE BAZY DANYCH
INSTALACJA	Jedna instalacja systemu dla wszystkich jednostek w danym podmiocie	Tyle instalacji systemu, ile występuje jednostek w danym podmiocie
SERWER I POŁĄCZENIE	Jedno miejsce instalacji (jeden serwer) i konieczność zapewnienia połączenia przez VPN dla jednostek odległych	Kilka instalacji w jednym miejscu (jeden serwer) lub w różnych miejscach (kilka serwerów). W przypadku instalacji w jednym miejscu konieczność zapewnienia połączenia przez VPN dla jednostek odległych
UTRZYMANIE TECHNICZNE	Utrzymanie tylko jednej instancji aplikacji	Utrzymanie kilku instancji aplikacji
AKTUALIZACJE	Aktualizacja tylko jednej instancji	Aktualizacja kilku instancji
KOPIE BEZPIECZEŃSTWA	Wymagana dla jednej bazy danych	Wymagana dla kilku baz danych
LOGOWANIE UŻYTKOWNIKA POSIADAJĄCEGO UPRAWNIENIA WYŁĄCZNIE DO JEDNEJ JEDNOSTKI	Brak różnic	Brak różnic
LOGOWANIE UŻYTKOWNIKA POSIADAJĄCEGO UPRAWNIENIA DO KILKU JEDNOSTEK (NP. KIEROWNICTWO)	Jedno logowanie pozwalające na przełączanie się pomiędzy jednostkami	Wymaga każdorazowo odrębnego logowania do każdej z jednostek. Jeżeli instalacja jest w różnych miejscach bez połączenia VPN, to niemożliwy jest dostęp z jednej jednostki do drugiej.
BAZA UŻYTKOWNIKÓW	Jedna wspólna baza użytkowników – każda osoba pracująca w dowolnej jednostce jest zapisywana jednorazowo w jednej bazie	Kilka odrębnych baz użytkowników - niektóre osoby, takie jak kierownictwo czy księgowość, będą się powtarzać w każdej bazie wymagając odrębnego zapisania w każdej z nich
BAZA OSOBOWA	Jedna zintegrowana baza mieszkańców, rodziny i opiekunów prawnych	Kilka różnych baz mieszkańców, rodziny i opiekunów prawnych, co może oznaczać, że niektóre osoby będą się powielały, np. mieszkaniec przeniesiony z jednego domu do drugiego
ZESTAWIENIA I WYDRUKI	Możliwe do zrobienia są zbiorcze zestawienia w obrębie całego podmiotu (dla wszystkich jednostek)	Możliwe do zrobienia są wyłącznie zestawienia dla każdej jednostki z osobna na różnych instancjach